FECHA
2 de julio
3 de julio
4 de julio
9 de julio
9 al 15 de julio
10 de julio
13 de julio
20 julio al 8 de agosto
22 de julio

4 de julio al 1 de Agost:

ACTIVIDAD

Exposicién de fotografia sobre Etica Profecional en
cordinacion con la UPZ

Exposicion la parte ERA, Del taller de pintura
programa de desarollo cultural municipal.
Exposicién Amores, desamores y otras
desabenencias de ana acevedo.
Taller de Folklore IMFC

Curso basico de cerigafia a cargo de Osvaldo

‘ _ Arteaqa.
Precentacioén del libro " El secreto de las vacas" de

el Licenciado: Aleiandro salinas.
Prticipacion del grupo de danza Folklorica Huicot

como parte del proarama de desarrollo cultural
Vacacionarte curso de verano

Primera mustra de cortometrajes Preparatoria

numero |l de la UAZ
Precentacién del libro "Nadie se pasea

impunemente baio las palmeras" del autor Juan

4 de julio al 1 de Agost’acatecas del Folclor Internacional, presentacion Tab:

4 de julio al 1 de Agost:
4 de julio al 1 de Agost:
4 de julio al 1 de Agost:
4 de julio al 1 de Agost:

4 de julio al 1 de Agost:

Tomas Mendéz Sosa
Mineria
Manuel M. Ponce
ttemplo de la concepci

Beto Diaz

XX Festival Zacatecas del Folclor Internacional,

presentacion ballet Folclérico del SEDUSAZ v chile.

XX Festival Zacatecas del Folclor Internacional,

presentacion. de Guerrero v Costa Rica.
XX Festival Zacatecas del Folclor Internacional,

presentacion de Yucatan v Araentina.
XX Festival Zacatecas del Folclor Internacional,

presentacion de Querétaro v la India.
XX Festival Zacatecas del Folclor Internacional,

presentacion de Veracruz v Chile.

Visita Museo
Visita Museo
Visita Museo
Visita Museo

Visita Museo

JULIO

LUGAR

Sala Luis G. Ledesma.

Ex templo de la concepcion.

Sala Luis G. Ledesma.
6 de Enero
Agora José Gonzalez Echeverria.
Sala Luis G. Ledesma.
Tatro Inojoza de Jerez zac.
Agora José Gonzalez Echeverria.
Ex templo de la concepcion.

Ex templo de la concepcion.

Centro de Convenciones Fresnillo.
Centro de Convenciones Fresnillo.
Centro de Convenciones Fresnillo.
Centro de Convenciones Fresnillo.
Centro de Convenciones Fresnillo.

Centro de Convenciones Fresnillo.

Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria

Agora José Gonzalez Echeverria

HORA

18:00 horas

19:00 horas

19:00 horas
12:00 horas
16:00 horas
18:00 horas
19:00 horas
9:00 horas
18:30 horas
18:00 horas
18:00 horas
18:00 horas
18:00 horas
18:00 horas
18:00 horas

18:00 horas

TOTAL DEL MES

NUMERO DE ASISTENTES

200

200
40
180

1000
1000
900
850
850

492

519

556

1630

180

80
120
20
70

30
800

1920



FECHA

2 de agosto
6 de agosto
7 de agosto
7 de agosto
8 de agosto
9 de agosto
14 de agosto
15 de agosto
15 de agosto
16 de agosto
18 de agosto
19 de agosto
20 de agosto
21 de agosto
22 de agosto
23 de agosto
26 de agosto
27 de agosto
28 de agosto
29 de agosto
30 de agosto

Tomas Mendéz Sosa
Mineria
Manuel M. Ponce
ttemplo de la concepcir

Beto Diaz

ACTIVIDAD

Concierto de musica pop Malavar

exposicion temporla "Molinos Novohispanos"

exposicion Fotografica y precentacion del libro

Episodios Fotoaraficos de la toma de zacatecas
XX Festival de bandas sinfénicas de Zacatecas.

"Concierto de apertura" "Marcina Band Hidalao de
Magno Concierto de Bandas Sinfénicas.

Desfile de Bandas Sinfonicas.
Presentacion del Grupo de Musica Beethoven.
Exposicién de Fotografia Bethlehem Struluckt.

Concierto "Abril Rock Pop" y "Carlos Quintanar"
Concierto "Yetlanetzi" y "Kuikakani"
Concierto "Saxofonissimo" del Mtro. Ernesto Treto.

Miercoles de Danzon - Banda sinfonica Munisipal.
Taller de Danza del IMFC - Gpo. Danza Folclérica

Huicot.
Precentacion "Luis Diaz Leafios Blues" y "La
Estaion Blues"

Concierto "Los Lincons" y "La Guitarra y sus Estilos"
Presentaciéon "Payarapers" y "Cosmicomicos"
Miercoles de Danzon - Banda sinfonica Munisipal.
'Premios Seccion 4 Estudios" y "Carlos Arturo"
'Opus 545 Rock Melédico" y "Aramara"

Solar y Blue Nippes. Inde Pop.

'Malas Palabras" y "Grupo de Teatro La Caja"

Visita Museo
Visita Museo
Visita Museo
Visita Museo

Visita Museo

AGOSTO
LUGAR

Rinconada de la Purificacion.

Museo Virreinal de Guadalupe, zac.
Extemplo de la concepcion.
Centro de Convenciones Fresnillo.
Centro de Convenciones Fresnillo.
Principales Calles de Fresnillo.
Sala Luis G. Ledesma.

Sala Luis G. Ledesma.

Foro Cultural de la FENAPLA.
Foro Cultural de la FENAPLA.
Sala Manuel M. Ponce.
Rinconada de la Purificacion.
Foro Cultural de la FENAPLA.
Foro Cultural de la FENAPLA.
Foro Cultural de la FENAPLA.
Foro Cultural de la FENAPLA.
Rinconada de la Purificacion.
Foro Cultural de la FENAPLA.
Foro Cultural de la FENAPLA.
Foro Cultural de la FENAPLA.

Foro Cultural de la FENAPLA.

Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria

Agora José Gonzalez Echeverria

HORA
19:30 horas

19:00 horas
19:00 horas
19:00 horas
19:00 horas
12:00 horas
17:00 horas
19:00 horas
19:00 horas
19:00 horas
18:30 horas
18:00 horas
19:00 horas
19:00 horas
19:00 horas
19:00 horas
18:00 horas
19:00 horas
19:00 horas
19:00 horas

19:00 horas

TOTAL DEL MES

NUMERO DE ASISTENTES

350
250
650
1200
7000
100
150
50
350
50
300
260
50
200
200
300
620
100
150
200
271
162
321
542
13284



FECHA
12 de septiembre

7 de septiembre
8 de septiembre
12 de septiembre

25 de septiembre
26 de septiembre
27 de septiembre
28 de septiembre
29 de septiembre

30 de septimebre

Tomas Mendéz Sosa
Mineria
Manuel M. Ponce
ttemplo de la concepcir
Beto Diaz

ACTIVIDAD
Presentacion de Libro "Libreta Cartonera" y
Exposicion Picturica.

Semana cultural Trujillo. Yetlanetzi.
Semana cultural Trujillo. Taller de danza.
semana cultural Trujillo. Payarapers.

Exposicion Plastica "La Grandeza"

19 Tour de Cine Frances Presentacion Pelicula
"SAMBA"
19 Tour de Cine Frances, Presentacion de la
Pelicula "Una Nueva Amiga"
19 Tour de cine frances, presentacion de la pelicula
"Un Hombre Ideal"
19 Tour de cine frances, presentacion de la pelicula
"Me Quiere, No Me Quiere"
19 Tour de Cine Frances, Presentacion de la
Pelicula "El Precio de la Fama"

Visita Museo
Visita Museo
Visita Museo
Visita Museo
Visita Museo

LUGAR
Sala Luis G. Ledesma

Comunidad Trujullo
Comunidad Trujullo
Comunidad Trujullo

Taller "Garage"
Ex templo de la Cncepcion.
Ex templo de la Cncepcién.
Ex templo de la Cncepcion.
Ex templo de la Cncepcién.

Ex templo de la Cncepcién.

Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria
Agora José Gonzalez Echeverria

HORA
18:00 horas

18:00 horas
18:00 horas
18:00 horas

19:00 horas

18:00 horas

18:00 horas

18:00 horas

18:00 horas

18:00 horas

TOTAL DEL MES

NUMERO DE ASISTENTES

100
70
120

80

30

32

35

29

54

251
118
130
181
488

50

1768



